

INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ

Resolución de Presidencia

Nº 86-IGP/2017 Lima, 03 de Mayo de 2017

CONSIDERANDO:

Que, resulta necesario acreditar el nuevo cuadro de los responsables del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 0084 - Instituto Geofísico del Perú;

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora la **Sra. NOELITH PINEDO LOZANO**, quien se desempeña en el cargo de Jefe de Área de Recursos Humanos, Nivel D-3, quien ocupa la Plaza N° 26 del CAP Provisional de la entidad, como nueva responsable suplente del manejo de las cuentas bancarias de la entidad, quien podrá reemplazar, respectivamente, al responsable Titular – Directora de Tesorería quien hace las veces de Tesorero, o al Responsable Titular – Director de Administración, quien hace las veces de Director General de Administración;

Que, conforme al Reporte "Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas Bancarias" de fecha 25.04.2017, obtenido del Módulo Administrativo – Responsable del SIAF-SP, se ha procedido al registro de responsables del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 0084 – Instituto Geofísico del Perú, conforme a lo señalado en el considerando precedente;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 136, Ley del Instituto Geofísico del Perú, en la resolución Directoral N° 031-2014-EF/52.03, y de acuerdo a las facultades otorgadas mediante la Resolución Ministerial N° 78-2017-MINAM, de fecha 17.03.2017;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR el Reporte "Anexo de Responsables del Manejo de Cuentas Bancarias" de fecha 25.04.2017, que detalla a los titulares y Suplentes designados para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 0084 – Instituto Geofísico del Perú, el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.



Dr. HERNANDO TAVERA H.
Presidente Ejecutivo (e)





ANEXO A LA RESOLUCIÓN Nº 86 - IGP / 2017

Fecha :25/04/2017 Hora :09:46:24 Pag.:1 de 1

ANEXO RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS

SECTOR:05 AMBIENTAL

PLIEGO: 112 INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU

EJECUTORA:001 INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU [000084]

Identificación		1				Cargo	
Dod Nro Documento	Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombres	Tipo Responsable	Tipo	Denominación	Estado de Envío
06897041	PINEDO	LOZANO	NOELITH	SUPLENTE	OTROS CARGOS	JEFA DE AREA DE UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS.	VERIFICADO
07855725	AGUERO	ALBERCO	CONSUELO AGUEDA	SUPLENTE	OTROS CARGOS	TECNICO PRINCIPAL	APROBADO
07213451	ANCO	SEVILLA	DELIA SILVIA	TITULAR	TESORERO	DIRECTORA DE TESORERIA	APROBADO
07093248	FLORES	PASCUALIN	MARIO ANTONIO	TITULAR	DIRECTOR OGA	DIRECTOR DE ADMINISTRACION	APROBADO

Dr. HERNANDO TAVERA Presidente Ejecutivo (e)